
 1Zřícenina hradu Starý Jičín Vás zve k návštěvě.

číslo 1/2023  |  březen - květen 

zpravodaj
Starojický



 2

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vás srdečně pozdravil jménem 
všech zaměstnanců obce. Všichni vnímáme, jak 
nekompromisně ubíhá čas. Před nedávnem jsme 
se  potkali u  rozsvícení stromečku, abychom 
následně v  rodinném kruhu oslavili Vánoce 
a  přivítali nový rok. Také jsme již zhlédli 
vysvědčení našich dětí a  vnoučat. Jsou za  námi 
jarní prázdniny a  nyní netrpělivě očekáváme 
příchod jara.

Tak, jako neustálý koloběh událostí nás provází životem, tak i  život na  obci 
se pohybuje v určeném kruhu. Ještě se ani neuzavřelo hospodaření roku 2022 a už 
začaly intenzivní přípravy na rok 2023.

Od listopadu jsme postupně shromažďovali požadavky ze  všech místních částí. 
Probíhala intenzivní jednání s  předsedy osadních výborů, radními, zastupiteli, 
občany, a  také s vedením základní a mateřské školy. Vše směřovalo k vybudování 
investičního plánu, kterým nechceme řešit pouze opravy a rekonstrukce stávajících 
budov a zařízení. Plánujeme výstavbu nové infrastruktury a  implementaci nových 
technologií, vedoucích k úsporám energie.

Chceme pokračovat v přípravě budování kanalizačních sítí a chodníků v dalších 
obcích Starojicka. Prioritu má i dokončení kanalizace a ČOV v Palačově a výstavba 
nového parkoviště nad Základní školou Starý Jičín. V  letošním roce máme zájem 
rozšířit kapacitu mateřské školy ve Starojické Lhotě. Zaměříme se na rekonstrukci 
veřejného osvětlení v  obcích, které osadíme LED svítidly. Řešíme budování 
fotovoltaických celků na střechách veřejných budov. Na střeše Základní školy Starý 
Jičín vznikne fotovoltaika, která bude vyrábět energii nejen pro potřebu školy, ale 
bude zásobovat i  veřejné osvětlení a  nabíjecí stanici na  elektromobily. Přebytky 
budou dodávány do  elektrické sítě. Tyto nové projekty bychom chtěli 
spolufinancovat s využitím dotačních titulů.

Možností realizace dalších projektů se  nabízí určitě mnoho. Proto jsme 
se  v  letošním roce rozhodli podpořit i  nemálo akcí, vypracováním projektové 
dokumentace, abychom byli připraveni pro další období.

Rád bych Vám všem popřál veselý vstup do  jarních měsíců a  příjemné prožití 
nastávajících velikonočních svátků.

Bc. Rudolf Kalíšek
starosta obce



 3

Zastupitelstvo obce
USNESENÍ  

 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN  
 konaného dne 07.12.2022 

2. zasedání Zastupitelstva obce Starý Jičín, v souladu s ustanovením zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění:   
 
2.1. Určuje ověřovatele zápisu p. Ing. Pavla Holeňu a p. Ing. Tomáše Kovařčíka
2.2. Schvaluje program jednání 2. zasedání zastupitelstva obce.
2.3. Schvaluje zprávu o činnosti rady obce za období od 26.10.2022 do 02.12.2022.

Finanční záležitosti
Zastupitelstvo obce po projednání 
2.4. Schvaluje ve smyslu §13, odst. 1) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů v platném znění Směrnici č. VP 2/2022, která stanoví 
obecná pravidla rozpočtového provizoria.
2.5.  Schvaluje delegování pravomocí ze zastupitelstva obce na radu obce provádět 
změny rozpočtu „rozpočtová opatření“ v roce 2023 bez omezení s výjimkou: 
a)zastupitelstvo obce si ponechá ve své působnosti rozpočtová opatření, u kterých 
se zhorší výsledné saldo hospodaření oproti schválenému rozpočtu.
b)  zastupitelstvo obce si ponechá ve své působnosti rozpočtová opatření, u kterých 
je nutno snižovat rozpočtové výdaje v důsledku nenaplňování rozpočtových příjmů 
(typ opatření v §16, odst.3 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.).
2.6.  Bere na vědomí rozpočtová opatření na 8.,9. a 10. změnu rozpočtu obce Starý 
Jičín na rok 2022. 

Organizační záležitosti
Zastupitelstvo obce po projednání 
2.7.  Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Starý Jičín o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství s účinností od 1.1.2023; sazba poplatku 
684,-Kč .
2.8. Schvaluje opatření ZO č.1/2022 o stanovení ceny stočného od 1.1.2023.
2.9. Schvaluje Podání žádosti o dotaci do programu MMR – Podpora rozvoje 
regionů 2023, podprogram Podpora obnovy a rozvoje venkova, dotační titul – 
Podpora obnovy sportovní infrastruktury na akci „Víceúčelové hřiště u ZŠ Starý 
Jičín“, případně podání žádosti do programu jiného ministerstva ze strukturálních 
fondů EU na projekt „Školní hřiště – ZŠ Starý Jičín“. 



 4

2.10. Návrh na pořízení změny územního plánu pro obec Starý Jičín
Zastupitelstvo obce Starý Jičín
a) rozhodlo
podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, pořídit změnu
územního plánu pro obec Starý Jičín podle návrhu pana Tomáše Michalíka a paní 
Jany Michalíkové, oba trvale bytem Heřmanice u Polomi, Starý Jičín 742 31, týkající 
se změny funkčního využití pozemků parc. č. 168/1, parc. č. st. 168/2 a parc. č. st. 
168/3 v obci Starý Jičín, k. ú. Heřmanice u Polomi z plochy SV Plochy smíšené 
výrobní - N – výroba a skladování na plochu umožňující výstavbu rodinného domu 
s tím, že předmětný návrh bude řešen v rámci Zprávy o uplatňování územního 
plánu v uplynulém období let 2021 - 2025, jejíž součástí budou i pokyny pro 
zpracování návrhu změnyúzemního plánu.
b) podmiňuje
v souladu s § 45 odst. 4 stavebního zákona pořízení změny územního plánu pro 
obec Starý Jičín částečnou úhradou nákladů uvedených v § 55a odst. 2 písm. f) 
stavebního zákona navrhovatelům pana Tomáše Michalíka  a paní Jany
Michalíkové, oba trvale bytem Heřmanice u Polomi, Starý Jičín 742 31, na jejichž 
návrh a z jejíchž výhradní potřeby je změna územního plánu vyvolána. 

2.11.  ZO schvaluje ve smyslu § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, p. Bc. 
Rudolfa Kalíška, jako určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací 
dokumentace obce Starý Jičín pro volební období 2022 - 2026.
2.12. V souladu s ustanovením § 117 odst. 1  a § 120 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákon o obcích),  zřizuje 
osadní výbory, stanoví počet členů  a volí předsedu  z řad členů:

Osadní výbory 2022 - 2026
Dub (5 členů) předseda:  Pavlicová Jana
členové: Jančík Josef, Nováková Jana, Pavlica Ivan, Valášková Gabriela

Heřmanice u Polomi (5 členů) předseda:  Waclav Pavel
členové: Balog Petr, Krejčiříková Petra, Černošková Ivana, Dorazilová Dana

Janovice (7 členů) předseda:  Segeťa František
členové: Banašák Martin, Horáková Lucie, Hubová Veronika, Ing. Kovařčík Tomáš, 
Kremel Vlastimil ml., Pavlíková Lucie

Jičina  (7 členů) předseda:  Pecháček Martin
členové: Horák Jaromír, Horák Miroslav, Jurečka Josef, Rosa Pavel, Rosa Vítězslav, 
Rýpar Ladislav



 5

Palačov (7 členů) předseda: Vahala Radek
členové: Hasalík Václav, Horák Adam, Kohout Roman, Rašková Radka, Sudolská 
Jana, Bc.Sudolský Radim

Petřkovice (7 členů) předseda: Ing. Holeňa Pavel
členové: Bezděk Emil, Bc. Bezděk Josef, Gajdošíková Jana st., Janýška Jiří, Kudláč 
Jan, Ing. Pořický Vladislav ml. 

Starojická Lhota (7 členů) předseda: Pavlík Martin
členové: Mgr. Dušková Kateřina, Mgr. Kolenovská Radka, Kolenovský Vladimír, 
Ing. Kopecký Pavel, Pavlík Aleš, Vilček Milan

2.13.  ZO stanoví v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.n)  zákona č. 128/2000 
Sb., o 
obcích (obecní zřízení),  v platném znění, výši odměn neuvolněným členům 
zastupitelstva obce od 1.1.2023 takto:

2.14.  ZO schvaluje v souladu s ustanovením §84 odst. 2 písm.v ) z.č. 128/2000 Sb., v 
platném znění, finanční plnění  (odměnu) ve výši 300.- Kč měsíčně členům 
finančního, kontrolního výboru a finanční plnění  (odměnu) ve výši 400.- Kč měsíčně 
členům komise životního prostředí, kteří nejsou členy zastupitelstva obce. Poprvé 
bude tato odměna vyplacena za leden 2023.       

2.15. ZO schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.o)  zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, plnění pro uvolněné členy 
zastupitelstva obce podle § 80 z peněžního fondu obce v celkové výši 9.000.- Kč  na   
• stravování nebo 

funkce měsíční 
odměna v Kč

člen zastupitelstva obce 1 200

člen rady obce 4 500

člen ZO, který je předsedou finančního nebo kontrolního výboru 2 300

člen ZO, který je členem finančního nebo kontrolního výboru 1 700

člen ZO, který předsedou komise životního prostředí 2 800

člen ZO, který je členem komise životního prostředí 2 000



 6

• vstupenky na sportovní nebo kulturní akce (permanentky bazén, sauna apod.) 
nebo
• rekreaci nebo 
• příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní 
spoření nebo životní pojištění, 
s účinností od 1.1.2023.

2.16.  ZO  schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst.2 písm.o)  zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, plnění pro uvolněné i 
neuvolněné členy zastupitelstva obce podle § 80 z peněžního fondu obce 
• příspěvek oddávajícímu (vedení obřadu) na úhradu zvýšených nákladů na 
úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním obce na veřejných občanských 
obřadech (svatby, vítání občánků apod.) tzv. ošatné ve výši 300,- Kč za den, 
s účinností od 1.1.2023

2.17.  ZO vyslovuje souhlas v souladu s ustanovením §84 odst.2 písm.p) zákona o 
obcích, (obecní zřízení) se vznikem pracovněprávního vztahu členů ZO, kteří plní 
funkci předsedy osadních výborů na základě dohod o provedení práce za správu 
obecního majetku v jednotlivých částech obce a se vznikem pracovněprávního 
vztahu členů ZO, kteří plní funkci člena jednotky JPO II a hudebníka a zapisovatele 
do kronik při slavnostních obřadech v obci od 1.1.2023 do 31.12.2026. 

2.18. ZO schvaluje doplnění usnesení ZO ve schváleném bodu 19.20. ze dne 
27.4.2022 – nově: ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce pro Město Nový Jičín na 
spolufinancování sociálních služeb ORP Nový Jičín pro rok 2023 ve výši 175.000,- Kč 
v rámci projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve 
správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ a schvaluje 
uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Starý Jičín.

2.19. ZO schvaluje výši členských příspěvků do MAS Lašsko od 1.1.2023 ve výši
 20,- Kč/1 občana.
2.20. ZO bere na vědomí informace o úrokových sazbách na spořícím a termínovém 
účtu obce.
2.21. ZO bere na vědomí navržené termíny jednání Zastupitelstva obce Starý Jičín 
            v roce 2023:  22. února,  26. dubna,  21. června, 13. září a 6. prosince. 

 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem schválených dokumentů.

                  Miloslav Vahala, DiS.                            Bc. Rudolf Kalíšek
                 místostarosta obce                                starosta obce 



 7

Informace z obce

Životní jubilea 
Vážení jubilanti, 

dovolte, abych Vám všem, kteří v období BŘEZEN až KVĚTEN 
slavíte své životní jubileum, popřál co nejvíce zdraví a mnoho 
radostí. 

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta obce

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (GDPR) ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů dali písemný 
souhlas se zveřejněním osobních údajů tito jubilanti:

Veřejná zasedání 
ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN V ROCE 2023:

26. dubna, 21. června, 13. září a 6. prosince.

Zasedání se budou konat ve společenské místnosti klubovny v budově 
za poštou č.p. 132 ve Starém Jičíně. Případná změna místa konání bude 
zveřejněna v aktuální pozvánce na úřední desce.

        Vratislav Závada, Petřkovice        Alena Šamajová, Dub

       Ludmila Krutílková, Janovice         Jaroslav Kolenovský, Star. Lhota

       Jiří Blažek, Vlčnov        Pavla Rudelová, Vlčnov

       Růžena Bednářová, Dub        Jan Horák, Janovice

       Radomír Velička, Starý  Jičín        Ladislav Vykoukal, Starý Jičín

       Blažena Kosturová, Starý Jičín        Jaroslava Škottová, Vlčnov      

       Helena Páterová, Janovice        Libuše Vahalíková, Starý Jičín



 8

Formulář „Souhlas jubilanta“ obdržíte do svých schránek nebo najdete na 
webových stránkách obce v sekci „Potřebuji si vyřídit“, na obecním úřadě v 
kanceláři č. 217, případně si vyžádejte jeho zaslání e-mailem. Bez tohoto souhlasu  
Vás mezi jubilanty nemůžeme uvést. 

Evidence obyvatel, tel. 556 785 152, 605 491 416, e-mail: podatelna@stary-jicin.cz .

                                                        Lucie Pavlíková, evidence obyvatel

Vítání občánků 
Za Obec Starý Jičín bychom rádi přivítali nové občánky, narozené v období

 ZÁŘÍ 2022 AŽ ÚNOR 2023.

 

Jedním z darů, které Vaše dítko obdrží je STROM, určený k výsadbě na vlastním 
pozemku. Na výběr máte z těchto druhů:

Ovocné:      jabloň, třešeň, švestka, ořešák, hruška
Neovocné:  buk, dub, lípa, javor
V případě, že budete mít o strom zájem, (dostanete ho v den vítání občánků) 

uveďte druh stromu přímo do přihlášky.

Přihlášky se jménem, adresou dítěte a vybraným stromem doručte osobně nebo 
zasílejte na e-mail: podatelna@stary-jicin.cz, tel. 556 785 152, 605 491 416. Přihláška je 
k dispozici na webových stránkách obce v sekci „Potřebuji si vyřídit“ nebo Vám ji 
mohu zaslat na vyžádání.

                                                         Lucie Pavlíková, evidence obyvatel

Vítání občánků proběhne 

v ÚTERÝ 18.4.2023 
v obřadní síni Obecního úřadu Starý Jičín

v odpoledních hodinách. Konkrétní časy upřesníme v pozvánce                                     
dle počtu přihlášených dětí.

Prosíme rodiče, aby své dítě k Vítání občánků PŘIHLÁSILI 
nejpozději do pondělí 27.3.2023. Bez řádně vyplněné přihlášky se 

Vaše dítě nemůže tohoto slavnostního obřadu zúčastnit.

mailto:podatelna@stary-jicin.cz
mailto:podatelna@stary-jicin.cz


 9



 10

Fakturace nad 100.000,- Kč 
listopad 2022 - leden 2023 

Navýšení ceny pitné vody 
Od 1.5.2023 bude navýšena cena pitné vody pro odběratele, napojené na 

vodovod v majetku Obce Starý Jičín (tj. Palačov, Starojická Lhota, Petřkovice, Dub 
a Heřmanice) na 31,20 Kč/m3 + DPH. 

Cena je stanovena dle skutečných nákladů, navýšená o položku „náklady na 
provoz vodovodu“, ve které je započítána zákonem stanovená tvorba fondu 
na obnovu vodovodu.

 

 Miloslav Vahala, DiS., místotarosta 

CENA PITNÉ VODY (vodné):   31,20  Kč/m3 + DPH



 11

Místní poplatek za komunální odpad 
 

 

Poplatek za komunální odpad lze uhradit v pokladně Obecního úřadu Starý Jičín 
(hotově či platební kartou) nebo bankovním převodem – číslo účtu 1760219309/0800 
s uvedením variabilního symbolu a specifického symbolu 1337. Každý poplatník 
má svůj variabilní symbol. 

Pokud svůj variabilní symbol neznáte, zašlete dotaz na emailovou adresu 
ulrychova@stary-jicin.cz či telefonicky 556 785 151. 

Lenka Ulrychová, účetní 

Místní poplatek ze psů 

  

Poplatek ze psů lze uhradit v pokladně Obecního úřadu Starý Jičín (hotově či 
platební kartou) nebo bankovním převodem – číslo účtu 1760219309/0800 s 
uvedením variabilního symbolu a specifického symbolu 1341. Pokud svůj variabilní 
symbol neznáte, zašlete dotaz na emailovou adresu ulrychova@stary-jicin.cz,  
telefonicky 556 785 151.    

                                                 Lenka Ulrychová, účetní

Sazba místního poplatku za vývoz komunálního odpadu 

na rok 2023 činí 684,- Kč (osoba/rok).

Poplatek je splatný k 30.06.2023.
Poštovní poukázky se neposílají.

Výše místního poplatku ze psů za rok 2023:

•  držitel v rodinném domě …. 400,- Kč
- za každého dalšího psa téhož majitele … 800,- Kč
• držitel důchodce …………... 200,- Kč
 - za každého dalšího psa téhož majitele …. 300,- Kč
• držitel v bytovém domě …... 500,- Kč
- za každého dalšího psa téhož majitele ... 1.000,- Kč

Poplatek je splatný k 30.04.2023.

mailto:ulrychova@stary-jicin.cz
mailto:ulrychova@stary-jicin.cz


 12

Vývoz popelnic a plastů v roce 2023 

Upozorňujeme občany, že pravidelný svoz TDO a pytlů s plasty  probíhá  
v LICHÝ ČTVRTEK počínaje 6. HODINOU RANNÍ!

Pracovníci svozové firmy a technických služeb obce nebudou opětovně zajíždět 
pro odpad, který bude vystaven po projetí svozových vozidel. Dále nebudou 
odebírány pytle s plasty, které nebudou plné a řádně zavázané. 

                                           Miloslav Vahala, DiS., místostarosta

Otevírací doba  
sběrného dvora ve Vlčnově 

 

Do sběrného dvoru mohou odevzdávat odpad pouze občané s trvalým pobytem v 
obci Starý Jičín a jeho přilehlých částech, kteří mají uhrazen místní poplatek za svoz 
komunálního odpadu. 

V případě elektrozařízení však dvůr slouží jako místo zpětného odběru a mohou 
ho využít i občané, kteří ve Starém Jičíně a jeho místních částech trvale nebydlí.

Miloslav Vahala, DiS., místotarosta

Od 1.4.2023 bude sběrný dvůr otevřen 

v úterý od 13:00 do 17:00 hodin 
a v sobotu od 8:00 do 10:00 hodin.

Březen: 2, 16, 30 Srpen: 3, 17, 31

Duben: 13, 27 Září: 14, 28

Květen: 11, 25 Říjen: 12, 26

Červen: 8, 22 Listopad: 9, 23

Červenec: 6, 20 Prosinec: 7, 21



 13

Sběr starého papíru 
Jarní SBĚR STARÉHO PAPÍRU proběhne v Základní škole Starý Jičín 
v termínu od pondělí 13.03. do pátku 24.03.2023.

V případě, že nemáte možnost odvézt papír do základní školy, odložte jej pevně 
svázaný do autobusové zastávky ve své obci.  Pracovníci technických služeb papír 
v pátek 24.03.2023 odevzdají do základní školy.

Miloslav Vahala, DiS., místotarosta

Odpady v roce 2022 
V roce 2022 jsme na Starojicku vyprodukovali celkem 1266,69 tun odpadů.
A jaké druhy odpadů produkujeme?

Jiné motorové, převodové a mazací oleje       0,46 t
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice    1,09 t
obsahující nebezpečné látky
Směsný komunální odpad                           426,45 t
Objemný odpad                                          90,07 t
Pneumatiky                                                   6,54 t
Jedlý olej                                                      0,29 t
Plasty                                                        51,49 t
Papír a lepenka                                            22,9 t
Sklo                                                           36,66 t
Oděvy                                                         3,23 t
Kovy                                                             9,77 t
Biologicky rozložitelný odpad                      605,2 t
Elektroodpad                                                12,54 t
V loňském roce jsme vytřídili celkem 136,59 tun odpadů jako jsou plasty, papír, 

sklo, kov, elektroodpad a oděvy, které neskončí na skládce, ale jsou dále 
využívány. Nejenom, že za tento druh odpadů neplatíme poplatek za uložení na 
skládce, ale společnost EKO KOM  a Elektrowin vyplácí za sběr odměnu. V roce 
2022 jsme získali odměnu ve výši 465.148,- Kč. Další odpad, který nezatěžuje 
pokladnu obce je biologicky rozložitelný odpad. Do kontejneru ve sběrném dvoře, 
na fotbalovém hřišti na Starém Jičíně a ve Starojické Lhotě a v neposlední řadě 
přímo na kompostárně v Blahutovicích a Palačově bylo uloženo celkem 605,2 tun 
odpadů rostlinného původu. 

Miloslav Vahala, DiS., místotarosta



 14

Výtvarná soutěž 
téma „Starý Jičín v obraze“ 

Máte v naší obci své oblíbené místo, budovu, osobnost, věc? Zkrátka malujte 
cokoli, co se vám vybaví, když se řekne Starý Jičín …

Termíny soutěže:         březen – červen 2023 – doručování obrázků
                                        červenec - srpen 2023 – průběh vyhodnocování 
                                       září 2023 – vyhlášení vítězů ve Starojickém zpravodaji

Kategorie:                      1.   0 –   5 let 
                                        2.   6 – 10 let
                                        3. 11 – 15 let
                                        4. 16 – 40 let
                                        5. 41 a více let

Forma: namalovaný výkres ve formátu A4 nebo A3 libovolnou výtvarnou 
pomůckou, tzn. pastelkami, barvami, tužkou, voskovkami, fixami, křídami atd.

Podmínky:
a) doručení obrázku na obecní úřad v úředních hodinách
b) na zadní straně popis obrázku, včetně údajů o autorovi (jméno, příjmení, věk, 
adresa, kontakt) a souhlas (v případě nezletilého účastníka souhlas zákonného 
zástupce) se zveřejněním obrázku
c) obrázek zůstane ve vlastnictví obce
d) soutěž je určena pouze pro obyvatele obce Starý Jičín a jejich místních částí.

Vyhodnocení:  jeden vítěz z každé kategorie obdrží věcnou odměnu.
V případě většího množství zdařilých výtvorů uspořádáme výstavku obrázků.

Zuzana Segeťová Rosová

Březen - měsíc knihy 
V létě 2019 uplynulo přesně 100 let od schválení 1. knihovnického zákona, který 

zavedl povinnost zřídit knihovnu v každé obci a menšinovou knihovnu tam, kde 
bylo jinonárodní obyvatelstvo. 

5. listopadu 2019 to bylo 100 let od vydání Nařízení vlády republiky 
Československé, které definovalo, že „účelem veřejné knihovny jest doplňovati a 
prohlubovati vzdělání obyvatelstva četbou naučnou i zábavnou, mající skutečnou 



 15

hodnotu vnitřní.“ Česká republika má nejhustší síť veřejných knihoven na světě, 
kterou ročně navštíví téměř 24 milionů čtenářů a návštěvníků. Ruku v ruce s 
nejhustší sítí knihoven na světě kráčí i čtení: průměrně prý každý Čech od 15 let výš 
přečte za rok zhruba dvanáct knih. Tuzemští čtenáři si knížky hlavně půjčují, buď od 
známých nebo v knihovnách, kterých je u nás přibližně šest tisíc, více než 
základních škol.

BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY
Jedná se o celostátní akci podporující a propagující knihy, 

četbu, čtenářství obecně. 
Historie této akce sahá až do 50. let 20. století, kdy se 

jednalo o poměrně velký kulturní projekt zaměřený na 
propagaci knih a jejich dostupnost všem občanům. 

Proč je tato akce důležitá? 
Schopnost porozumět nejrůznějším textům a kriticky vyhodnotit jejich obsah. 

Těžký úkol i pro dospělé. Proto je tak důležitá podpora čtenářství a čtenářské 
gramotnosti již u mladších žáků a pro jejich budoucí zvládnutí dalších cílů, které 
jsou klíčem k úspěchu v osobním i pracovním životě. Jedním z dalších cílů této akce 
je v žácích probouzet vášeň ke čtenářství a vytvořit tak podnětné prostředí, které 
žáky bude rozvíjet a motivovat na jejich cestě vzděláváním.

Tímto bych ráda připomněla, že i v naší obci a některých jejich místních částech 
fungují knihovny. Nenajdete v nich sice ty nejnovější knižní hity, nicméně věřím, že 
si vybere každý a co víc, přivítají vás zde naše milé slečny a paní knihovnice a 
mladý knihovník, kteří s vámi prohodí i pár milých slov. Registrace čtenáře v našich 
knihovnách je zcela ZDARMA.

U příležitosti akce BŘEZEN – MĚSÍC KNIHY obdrží v tomto měsíci
 každý návštěvník knihovny drobný dáreček.

Zuzana Segeťová Rosová

Heřmanice hasičárna - č.p. 39 sobota (sudý týden) 10:00 - 12:00

Janovice Na Větřáku - č.p. 67 pondělí 16:00 - 17:00

Jičina osadní výbor - č.p. 74 čtvrtek 17:00 - 18:00

Petřkovice pohostinství - č.p. 57 úterý (lichý týden) 16:00 - 17:00

Starojická 
Lhota

osadní výbor - č.p. 88 středa (lichý týden) 17:00 - 19:00

Starý Jičín radnice - č.p. 133 úterý 15:00 - 17:00



 16

Odstraněním jmelí chráníte své dřeviny 

  Připomínáme vlastníkům pozemků, aby provedli 
kontrolu stromů a v případě výskytu jmelí zajistili 
ošetření dřevin buď svépomocí nebo odbornou 
firmou.   

Jmelí se rychle rozšiřuje, oslabuje vitalitu dřevin 
(vysáváním živin a vody), stromy začnou zasychat 
a časem dochází k úplné devastaci dřeviny. 

Doporučujeme hlídat první výskyt jmelí a 
pokusit se včasnou likvidací ochránit stromy před 
úplným odumřením.   

                                                                                   

Komise životního prostředí

Sociální služby Starý Jičín      
                             

Po dvouleté pauze, jsme si v prosinci připravili v 
Pečovatelském domě (pro nájemce Pečovatelského 
domu a klienty pečovatelské služby) vánoční 
besídku. Nazdobili stromeček, stoly a k cukroví, 
kávičce a punči nám přišly přednést svůj program 
děti ze Základní školy Starý Jičín, s paní učitelkou 
Žanetou Bezděkovou a Hanou Černochovou. 

Děti z Mateřské školy Starý Jičín nám zase přišly v 
lednu, po mši svaté, zazpívat koledu na Tři krále. Bohužel v 
tu dobu i u nás v Pečovatelském domě, jsme byli hodně nemocní, což byla 
velká škoda, protože ne všichni si mohli přijít společně s dětmi koledu zazpívat.

Rádi bychom tímto všem velmi poděkovali. Moc se nám čas strávený s vámi a 
připravený program líbil, a už teď se těšíme na další společná setkání.

Dětem ze školky přejeme v novém roce hodně krásných hraček, dětem ze školy 
samé jedničky a paním učitelkám hodně zdravíčka a pevné nervy.

Černá Jana



 17

Informace pro občany

Tříkrálová sbírka 2023 
Zatímco předloni nemohli Tři králové po domácnostech 

koledovat vůbec a loni jen ve velmi omezené míře, letos mohli 
Kašparové, Melicharové a Baltazarové z řad dobrovolníků osobně 
zaklepat na dveře domácností, popřát vše dobré do nového roku a 
poprosit o příspěvek pro potřebné. 

Níže uvedené částky jsou z kasiček, do kterých vybírali 
koledníci v obci Starý Jičín, místních částech a také v Loučce. 

Dárcům i koledníkům patří velký DÍK!

Místní části obce Dub a Heřmanice u Polomi spadají v rámci výběru charity
 (Charita Hranice) pod Městys Hustopeče nad Bečvou:

Obec: Vybraná částka:

Janovice  17.514,- Kč

Jičina  24.780,- Kč

Palačov 13.318,- Kč

Petřkovice 18.969,- Kč

Starojická Lhota  36.024,- Kč

Starý Jičín  27.391,- Kč

Vlčnov  36.868,- Kč

Loučka  37.725,- Kč

v roce 2022 se vybralo 199.277,- Kč

Obec: Vybraná částka:

Dub   4.855,- Kč

Heřmanice u Polomi 13.946,- Kč

v roce 2022 se vybralo 9.953,- Kč



 18

injekce ordinace prevence

PO 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30

ÚT 9:00 - 10:00 13:00 - 15:00 15:00 - 16:30

ST 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30

ČT - 13:00 - 15:00 -

PÁ 7:00 - 7:30 7:30 - 8:30 -

Lékařka pro dospělé 
MUDr. IVETA HAVLÍKOVÁ
Starý Jičín – Vlčnov 35                              
Tel: 556 752 582
www.doktor-staryjicin.cz       
sestra: Michaela Petřkovská                 
Registrujeme a vítáme nové pacienty!

Zápis do mateřských škol    
            

Ředitelství Mateřské školy Starý Jičín, oznamuje rodičům, že zápisy dětí do 
Mateřských škol pro školní rok 2023/2024 proběhnou 4. května 2023.

     MŠ Starý Jičín         10:00 - 16:00 hodin
     MŠ Starojická Lhota  14:00 - 16:00 hodin
     MŠ Petřkovice         14:00 - 16:00 hodin

Dokumenty k vyplnění před zápisem najdete na www.msstaryjicin.cz

POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ
Novelou školského zákona č.561/2004 Sb. §34a, §34b je zavedeno povinné 

předškolní vzdělávání pro děti, které do 31. 8. 2023 dovrší věku 5-ti let. Spádové 
Mateřské školy obce Starý Jičín a jejich místních částí jsou MŠ Starý Jičín, MŠ 
Starojická Lhota a MŠ Petřkovice.
Školní rok začíná 4. září 2023. Pokud chcete přihlásit své dítě v průběhu školního 

roku 2023/2024, dostavte se také k zápisu.
e-mail: msstaryjicin@cbox.cz                   tel. 556 752 583, 605 879 202
             msstarojickalhota@seznam.cz       tel. 733 717 590
             mspetrskovice@seznam.cz            tel. 603 599 307

Jitka Tihelková, ředitelka školy

http://www.doktor-staryjicin.cz
http://www.msstaryjicin.cz
mailto:msstaryjicin@cbox.cz
mailto:msstarojickalhota@seznam.cz
mailto:mspetrskovice@seznam.cz


 19

Bezpečný internet  
Dnes už si většina z nás neumí představit život bez internetu. Virtuální svět je 

skvělým pomocníkem, ale je potřeba vnímat skryté nástrahy. Mnoho uživatelů 
podceňuje zabezpečení, tedy nevolí silná hesla nebo sděluje identifikační údaje cizí 
osobě, se kterou komunikuje mailem nebo telefonicky. V posledních měsících bylo 
zaznamenáno velké množství podvodů, ať už nabouráním se do soukromých 
komunikačních účtů nebo úniků citlivých informací v kyberprostoru. Připravili 
jsme pro Vás preventivní rady, jak se před nimi chránit.

- Bezpečný prodej přes internetové bazary je možný jen v případě, že kupujícímu 
nesdělíte identifikační údaje k platební kartě nebo přihlašovací údaje k  
internetovému bankovnictví. 

- Na internet se připojujte pouze z důvěryhodného zdroje.
- Používejte silná hesla do internetového bankovnictví, sociálních sítí i ostatních 

účtů na internetu. Při vytváření hesel využívejte velkých a malých písmen, číslic a 
speciálních znaků například +AsiVitrMachale+158. Svá hesla nikomu nesdělujte!

- Dávejte si pozor na falešného bankéře (pracovníka banky), který od Vás pod 
smyšlenou a nepravdivou legendou napadení vašeho bankovního účtu, požaduje 
okamžitý výběr hotovosti s následným vložením do bitcoinmatu.

- Buďte obezřetní, pokud Vám někdo nabízí zboží za nezvykle nízkou cenu, může 
se jednat o podvodníka, který Vás chce na koupi nalákat.

- Nenechte se zlákat rychlými a snadnými investicemi. Nabídka podezřele 
vysokých a rychlých zisků může být pouze lákadlem, jak Vás obrat o peníze.

- Neotvírejte přílohy emailů, nebo jiných zpráv obdržených přes různé sociální 
sítě z neznámých cizích adres a čísel. Může v nich být vir.

- Střežte si své soukromí, nesdílejte intimní fotografie a informace o sobě přes 
internet.

- Pravidelně aktualizujte operační systém a používejte antivirový software.
- Na sociálních sítích může docházet ke kyberšikaně dětí. Stejně jako u klasické 

šikany se jedná o úmyslné chování, kdy je oběť dlouhodobě a opakovaně napadána 
jedním, či více agresory a závažnost jednotlivých útoků se stále stupňuje. Různé 
formy útoků a napadání, převážně verbálního charakteru, se však odehrávají skrze 
sociální sítě. Je důležité zmínit, že v kybersvětě jsou důsledky pro oběť mnohém 
rychlejší, než při normální šikaně a mohou být skutečně zdrcující.

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje vytvořilo několik videí, kde  
poukazuje na protiprávní jednání páchané prostřednictvím internetu.

https://www.youtube.com/playlist?list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-
TAtCVoHx

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, oddělení prevence
por. Bc. Martina Jablońská

https://www.youtube.com/playlist?list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-TAtCVoHx
https://www.youtube.com/playlist?list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-TAtCVoHx
https://www.youtube.com/playlist?list=PL7q4z0ZRpaLBLvhCrDvKKnEO-TAtCVoHx


 20

Školství v obci

ZÁKLADNÍ ŠKOLA STARÝ JIČÍN 

Den otevřených dveří aneb Slavíme 50! 
„Děkujeme za možnost vrátit se zpět do školních let. Moc hezký zážitek.“
„Krásný návrat do dětských let. Máte to tady moc příjemné. Přeji spoustu dalších 

úspěšných let.“
„Děkujeme za krásné vystoupení dětí, pokusy v laboratoři a výborné občerstvení. 

Přejeme mnoho úspěchů do dalších let školy.“
„Krásné výročí školy! Výborně jste zorganizovali a připravili Den otevřených 

dveří. Škola se za ty roky krásně proměnila. Jen tak dál!“
 (zápisy z Knihy návštěv)

V sobotu 10.12.2022 mohli do školy svého dětství nakouknout všichni, kteří o to 
stáli. Na vlastní oči se přesvědčili, co zůstalo padesát let nezměněno a co prošlo 
proměn. Padesát je opravdu úctyhodné číslo, proto jsme na chodbách potkávali 
absolventy různého věku, od těch nejčerstvějších z minulého roku, až po babičky a 
dědečky. Mezi návštěvníky jsme přivítali také paní učitelky, které vzpomínaly, jaké 
to bylo, když se nová škola dostavěla, a kterým pod rukama prošly doslova celé 
generace Starojičanů, včetně poloviny současného učitelského sboru.                                                                                     
Pro všechny, kteří k nám zavítali, bylo připraveno drobné občerstvení s punčem a 
krátký koncert dětí. Děkujeme za návštěvu a krásná přání k padesátiletému výročí 
budovy naší školy.

Učitelé ZŠ Starý Jičín

Školní sportování 
I s nastupujícím podzimem nás neopustil sportovní elán a děti ze 6. až 9. tříd se 

mohly zúčastnit školních turnajů ve stolním tenise. Nejdříve si to mezi sebou 
rozdala děvčata. V mladší kategorii 6. a 7. tříd byla nejlepší Ellen Simperová, která 
dokázala porazit všechny své soupeřky. Na 2. místě se umístila Nela Hubová a 3. 
místo vybojovala Eliška Hasalíková. U starších děvčat byla nejlepší Agáta 
Horutová, která rovněž nenašla přemožitelku. Na 2. místě skončila Kristýna 
Indráková a na 3. místě Katka Jurajdová. Mezi mladšími chlapci vyhrál Daniel 
Jurajda, na 2. místě skončil Vašek Podhradský a na 3. místě Jiří Janýška. U starších 
chlapců byl nejlepším stolním tenistou Lukáš Stanka, druhý skončil František 
Pavlík a na 3. místě se umístil Ondřej Válek. Starší děvčata se zúčastnila také 
okresního kola ve stolním tenise, které se konalo v Odrách. Nakonec naše družstvo 



 21

prohrálo ve finále se ZŠ Tyršova z Nového Jičína a obsadilo 2. místo. Naši školu 
reprezentovala Agáta Horutová, Katka Jurajdová a Veronika Rosová. 

Závěr roku patřil tradičně oblíbené soutěži ve skoku vysokém Vánoční laťka. Po 
delší pauze opět za doprovodu diváků z řad našich bývalých absolventů, kteří přišli 
zavzpomínat na „staré časy“. Soutěž byla po celou dobu velmi dramatická a 
přinesla spoustu krásných soubojů. O ten největší se postarali starší kluci, když v 
něm nakonec zvítězil Mikuláš Bezděk, který překonal laťku ve výšce 164 
centimetrů a porazil druhého v pořadí Mariana Hanouska. Na 3. místě se umístil 
Marek Růčka. Super výkon předvedla také Katka Jurajdová, která vyhrála v 
kategorii starších dívek svým osobním rekordem 140 cm. Na 2. místě skončila Iveta 
Michalíková a na 3. místě Ema Polášková. U mladších chlapců byl suverénně 
nejlepší Petr Kočnar s výkonem 140 cm, za ním se na 2. místě umístil Eliáš Polášek a 
na 3. místě Tomáš Horák. A v kategorii mladších dívek vyhrála Violeta Bezděková, 
která překonala laťku ve výšce 130 cm, o stupínek níž skončila Nela Hubová a na 
3. místě Ellen Simperová.                      

Věříme, že sportovat budou děti i v novém roce, kdy je čekají lyžařské výcviky, 
školní turnaje ve florbale, přehazované či ve volejbale a na jaře také atletické 
soutěže.

                                                                              Mgr. Kateřina Horutová

Vítězové školní soutěže “Vánoční laťky“ ve skoku vysokém



 22

Přírodovědné soutěže  

V prvním pololetí tohoto školního roku se žáci 
naší školy zapojili do celé řady přírodovědných 
soutěží.                                                                         

 Jednou z nich byla soutěž pro žáky 9. ročníků 
– Mladý chemik. Vítězové školního kola – 
Zuzana Pavlíková, Veronika Rosová a Štěpán 
Šuba měli příležitost získat zkušenosti v kole 
regionálním (regionů Hranicka, Novojičínska a 
Přerovska), které se konalo na SPŠ v Hranicích. 
Velkého úspěchu zde dosáhla Zuzana Pavlíková, 
která v konkurenci 70. žáků získala 3. místo. 
V regionální finále pak vybojovala 6. místo a 
obsadila tak celkově 4. místo v kraji.                                                                                         

Další příležitost pro deváťáky představovala 
geologická olympiáda. Ze školního kola
 postoupila do kola okresního hned šestice 
deváťáků. 3. místo v okrese získala Zuzana Pavlíková, 2. místo Alexandr Rácz a 
nejlépe se dařilo Veronice Rosové, která v soutěži zvítězila a bude nás v březnu 

Týmy Alveoly a Kostíci - 11. a 4. místo v krajském kole Přírodovědné soutěže.

Zuzana Pavlíková  - 4. místo  
v kraji soutěže Mladý chemik.



 23

reprezentovat v krajském kole, které se bude konat ve Slezském zemském muzeu 
v Opavě.  

Znalosti z biologie, chemie, fyziky, zeměpisu a ekologie se náramně hodily 
tříčlenným týmům žáků v tradiční Přírodovědné soutěži Mendelova gymnázia 
Opava. Tématem letošního ročníku bylo „Lidské tělo“ a z naší školy se okresního 
kola, na půdě Gymnázia v Novém Jičíně, zúčastnily hned 3 týmy odvážných 
deváťáků. Po celodenním soutěžení se tým „Vidličky“ tvořený Adamem Ježákem, 
Štěpánem Šubou a Matoušem Dodekem umístil na 5. místě, tým „Alveoly“ ve 
složení – Veronika Rosová, Beáta Davidová a Kristýna Indráková získal krásné 3. 
místo a tým „Kostíci“, který tvořila Zuzana Pavlíková, Helena Dostálová a 
Daniela Konečná, zvítězil. Týmy Kostíci a Alveoly dále postoupily do krajského 
kola, které se konalo 27. ledna na Gymnáziu v Opavě. Zde velkého úspěchu 
dosáhl tým Kostíci, který získal krásné 4. místo v kraji (fotografie  na str. 21).

Na půdě naší školy se 24. ledna odehrálo školní kolo Biologické olympiády, 
tentokrát na téma Bezlesí. Již tradičně se soutěžilo ve vědomostním testu, poznávání 
rostlin a živočichů a v laboratorní úloze. V kategorii 6. a 7. ročníků se na 3. místě 
umístil Jiří Janýška, na 2. místě Martina Adamcová a 1. místo získala Amálie 
Cigánková. V kategorii starších žáků 8. a 9. ročníků patří 3. místo Haně Hasalové,
 2. místo Janě Adamcové a vítězkou se stala Veronika Rosová. Všechny jmenované 
žáky teď čeká práce na vstupním úkolu a příprava na okresní kolo, kde jim přejeme 
hodně štěstí.

     Mgr. Marcela Cigánková

Přijďte se k nám podívat! 
Ve čtvrtek 30.3.2023 od 14:30 do 17:00 starojická škola znovu otevře své dveře, 

aby do ní mohli nahlédnout budoucí prvňáčci se svými rodiči před zápisem do 
prvních tříd, který se bude konat rovněž ve čtvrtek 13.4.2023. 

Navštívit nás mohou samozřejmě všichni, kteří jsou zvědaví, co je u nás nového a 
co se za poslední období ve škole změnilo. Určitě se máme čím pochlubit, 
zmodernizovalo se prostředí školy a některé učebny prošly razantní proměnou. 
Podrobnější informace najdete na školních webových stránkách www.zsstjicin.cz. 

Těšíme se na vás.
                                                                                    Mgr. Roman Horut, ředitel školy

http://www.zsstjicin.cz


 24

Sportovní a zájmová sdružení

FARNOST STARÝ JIČÍN 
Velikonoce 

    V nedávné prezidentské volbě jsme opět mohli zaslechnout heslo Václava Havla 
z roku 1989: „Pravda a láska musí zvítězit nad lží a nenávistí.“ Jakkoliv je toto heslo 
vysmíváno, myslím, že má hlubokou pravdu. My křesťané jsme ale v tomto výroku 
ještě odvážnější. Velikonoce pro nás znamenají, že Pravda a Láska už zvítězila nad 
lží a nenávistí!  Ano, v Ježíši Kristu, který přemohl zlo. Možná si ale řeknete: Není to 
nesmysl? Copak dnes a denně nevidíme v médiích zprávy informující o válce na 
Ukrajině a nepokojích v různých částech světa a neslyšíme o rozháranosti a 
násilnostech v našem národě? A mnohdy nás dokonce zraňují i lidé z našeho 
nejbližšího okolí. Copak toto je vítězství dobra?

Zapomínáme ovšem na jednu podstatnou věc: jsme lidé svobodní a nikdo – ani 
Bůh – nám nemůže vnutit, jak máme jednat. Neudělá z nás „roboty na dobro“. My 
sami dáváme svými každodenními rozhodnutími souhlas k tomu, zda v nás bude 
vítězit dobro, nebo zlo. Ano, nemůžeme změnit svět, ale jedno můžeme: dovolit 
Bohu, aby změnil nás. A pak může platit to heslo alespoň pro mě a mé nejbližší 
okolí. A pokud by to udělal každý, tak může platit univerzálně… 

Ze srdce vám všem, starojickým a okolním občanům, přeji a vyprošuji k 
Velikonocům, aby Kristus vstal z mrtvých i v našem životě. Abychom mu umožnili, 
že pravda a láska bude vítězit i v našich rodinách, našem okolí i v našem národě.

                                                                                                      o. Marcel Krajzl, farář
Bohoslužby o Velikonocích:
Zelený čtvrtek
Čtvrtek 6.4. Památka večeře Páně - 17:30 mše sv. Starý Jičín

Velký pátek                                                  
Pátek 7.4. Velkopáteční obřady - 15:00 obřady Starý Jičín
                                                         - 16:30 křížová cesta v přírodě
Bílá sobota
Sobota 8.4.  Adorace u Božího hrobu  8:00 - 20:00
                     Velikonoční vigilie – 20:00 Starý Jičín

Velikonoční neděle
Neděle 9.4.  Slavnost Zmrtvýchvstání Páně  - 8:00 mše sv. Starý Jičín                                          
                                                                             - 10:00 mše sv. Starojická Lhota                                               
Velikonoční pondělí
Pondělí 10.4.  Pondělí v oktávu Velikonoční  - 8:00 mše sv. Starý Jičín.



 25

Společenský a sportovní život  
v Heřmanicích 

P o n á r o č n é a k c i z p r o v o z n ě n í 
historického zvonu Josef s lineárním 
p o h o n e m , i n s t a l a c i ž a l u z i o v ý c h 
automaticky otevíratelných oken ve věži 
kaple spojené se setkáním rodáků a přátel 
Heřmanic, proběhly v závěru roku v 
Heřmanicích už jen poklidné akce.

- 27. 08. Dětský den pod vedením zkušené 
moderátorky se soutěžemi, hledáním 
pokladu, malováním na obličej, vytvářením 
zvířátek z balónků a zumby se vydařil.

- 15. 10. Hodová diskotéka s velmi slušnou účastí.
-   5. 11. Sportovní odpoledne pro děti i pro dospělé v sále společenského domu 
- 26. 11. Advent - Rozsvěcování stromů je příležitost k setkávání a dobré náladě 
-  3. 12.  Zájezd na vánoční trhy do Krakova
- 5. 12. Mikulášskou nadílku – roznesl Mikuláš s andělem a čertem večer dětem 
              domů
- 12. 12. Vánoční troubení – vánoční melodie a svařák patří k Vánocům v 
               Heřmanicích
- 31. 12. Rozloučení s rokem – vycházka odpoledne k památné Lípě porozumění.

Antonín Dorazil, předseda spolku Heřman



 26

Discgolfový Silvestrovský  
triumf patřil juniorům 

Starojické discgolfové hřiště s 
názvem Discgolfová zahrádka, které je 
situováno v lokalitě bývalého výletiště, 
s e s t a l o d ě j i š t ěm p o s l e d n í h o 
discgolfového turnaje v roce 2022. 

Na výletiště se sjeli discgolfoví 
nadšenci z blízkého a širokého okolí. 
Přeplněná startovací listina čítala celkem 
26 hráčů, kteří ve dvou soutěžních 
kolech bojovali o triumf nejvyšší a to 
stát se vítězem posledního turnaje v 
roce. 1. kolo turnaje probíhalo v klasickém formátu. Do druhého kola si však 
organizátoři připravili silvestrovskou výzvu, kdy každý hráč musel odehrát 
každou jamku vždy diskem jiného protihráče. S celkovým formátem turnaje se 
nejlépe poradili dva Junioři, kteří po dvou kolech nastřádaly shodný počet hodů a 
utekli tak i velezkušeným hráčům. O absolutním vítězi rozhodlo finále, do kterého 
postoupil teprve jedenáctiletý Silvestr Miluláštík z Valašské Bystřice a 
sedmnáctiletý Kristián Kvita z Bordovic (oba členové DGC Moravian Gators Nový 
Jičín). O jeden hod šťastnější a triumf absolutního vítěze poslední turnaje v roce si 
nakonec odnesl Kristián Kvita. Velké díky patří všem discgolfovým nadšencům a 
hlavním organizátorům turnaje – Petr Ryšánek a Michal Grepl, kteří si pro 
všechny hráče připravili bohaté občerstvení a krásný sportovní zážitek. 

Michal Grepl    



 27

Zimní pohybové aktivity jsou důležité 
pro naše tělo i duši. 

Tímto by jsme se měli držet, pokud se chceme cítit v 
dobré pohodě. Proto jsme uspořádali v prosinci již 4. 
ročník badmintonového turnaje smíšených družstev a 
tradiční turnaj ve stolním tenise pořádaný 
Sportovním klubem Starojická Lhtota.
10. prosince se sjelo na badmintonový turnaj osm 
smíšených družstev do víceúčelové sportovní haly v 

Hustopečích nad Bečvou, kde se na třech kurtech všichni utkali o vítězství. 
Kromě smíšených družstev se odehrály dvouhry žen, mužů a dětí.

Na stupně vítězů po 3 hodinách soupeření, kdy hned první zápas prohráli, ale po 
té všechny vyhráli, vystoupal sourozenecký pár Miroslava Pavlíková a Jaroslav 
Horák. 

Sportovně jsme se také vyžili po vánocích a uspořádali opět turnaj ve stolním 
tenise. V kulturním domě Starojické Lhoty se během dne prostřídaly děti, ženy a 
muži. Krom stolního tenisu se mohli všichni zapojit do stolních a deskových her, 
které byly pro ně přichystány. Pozvání přijali i tzv. přespolní a to například z 
Petřkovic rodina Jurajdová, což jim děkujeme za účast. A výsledky jednotlivých 
kategorií ?  Muži – Honza Jurajda, Ženy – Katka Jurajdová, Děti – Danek Jurajda. 
Né, není to překlep, jenom ukázali, jak se to hraje u nich. Gratulujeme.

Děkujeme všem sportovcům za účast, sportu zdar a na dalších turnajích 
naviděnou.

Aleš Pavlík



 28

Lhotské adventní aktivity 
Letošní advent jsme pojali malinko jinak, 

než bylo obvyklé. Do lhotských adventních 
aktivit jsme totiž zařadili kromě tradičního 
setkání občanů u vánočního stromu a s tím 
spojené dětské tvořivé dílny také společné 
zdobení adventních věnců v kostele. 

Nejdříve jsme se ve čtvrtek 24. listopadu 
setkali u tohoto společného zdobení věnců, 
které iniciovala naše kostelní rada. Rádi jsme 
je podpořili. V pátek pak děti spolu s 
maminkami , pod vedením Svatušky 
Šrubařové, opět pekly charitativní perníčky. V 
neděli jsme se sešli v hojném počtu u našeho 
společného vánočního stromu. Na program 
dětí z místní mateřské školy navázaly svým, 
narychlo p ř ipraveným vystoupením 
absolventky a členky pěveckého sboru 
Ondrášek, které jsou rodačkami z naší vesnice, kdy 
pod taktovkou Niny Nevrlové zazpívaly krásné 
vánoční koledy Lada Vilčeková, Cecílie Haywardová, 
Lucie Mojžíšková a Ivana Pavlíková. Děvčata přímo 
na místě ještě angažovaly rovněž bývalou členku 
Ondrášku Janu Glogarovou, která se k nim s radostí 
přidala, i když s něčím takovým vůbec nepočítala. Ač 
bylo toto vystoupení víceméně neplánované, tak o to 
bylo hezčí. 

Výtěžek z prodeje občerstvení a dětských 
perníčků jsme věnovali na obnovu kříže z věže 
našeho kostela, který musel být pro havarijní stav 
stržen - byl puklý a nakloněn. 

To jsme věděli! Ale znáte to celé? Ve Lhotské 
kronice je tento zápis:

„Oprava kostelní střechy
V měsíci srpnu 1947 byla provedena důkladná 

oprava střechy zdejšího kostela. Plechová krytina byla 
místy prorezavělá, kříž na vrcholu věže byl puklý a 
nakloněn (v puklině bylo ptačí hnízdo), ciferníky 
věžních hodin nečitelné. Pro opravu kříže střechy 
věže musilo se postavit nákladné lešení. Klempířské 



 29

práce a nátěr střech provedl klempíř Josef Nohavica ze Zašové, hodinové ciferníky 
natřel p. Eduard Janík, tesařské práce řídil p. Bernard Dorazil čp. 12 a materiál na 
lešení zapůjčil převážně p. Alois Klos čp. 3 (kostelní hospodář). Za všechny opravy 
bylo zaplaceno asi 22.000,- Kč. Kromě toho mnoho práce vykonali místní občané 
zdarma.“

Historie se opakuje a kříž se opět naklonil. Nosný trám kříže byl v havarijním 
stavu, protože se uvolnilo jeho měděné lemování a do střechy zatékalo. Tím pádem 
trám uhníval a kříž se pomalu nakláněl.

Doufáme, že naší aktivitou navážeme na odkaz našich předků a budeme se moci 
opět těšit při návratech domů z cest z pohledu na kostel, který je pro nás malým 
symbolem domova. 

Naše sbírka vynesla naprosto neuvěřitelnou částku 20.425,- Kč. 
Lhocané, děkujeme!

Advent jsme zakončili společným zdobením vánočních stromečků v našem 
kostele, dva dny před Štědrým večerem. Je to také několikaletá tradice organizovaná 
kostelní radou. Kdo se uvolnil z domácího vánočního shonu, dostal se do krásné 
klidné vánoční atmosféry.

Za Turisty Starojická Lhota a ostatní pořadatele.
Olga Pavlíková a Radka Kolenovská

Fotbal Starý Jičín 



 30



 31



 32



 33



 34

Fotosoutěž 2022 - výsledky 4. kola 
Přinášíme vám výsledky 4. kola FOTOSOUTEŽE 2022. Děkujeme všem 

účastníkům za zaslané příspěvky. Vítězům za celý kolektiv obecního úřadu 
gratuluji, odměnu si můžete vyzvednout na obecním úřadě v úředních hodinách. 
Všechny soutěžní fotografie budou ke zhlédnutí na webových stránkách obce. 

                                                                                                    Zuzana Segeťová Rosová
                                                                                                                                                                     

1. místo
Pavla Witosová

Vlčnov

2. místo
Anna Glogarová

Heřmanice

3. místo
Dagmar Zdražilová

Starý Jičín



 35

Kontakty

Provozní doba 
obecního úřadu: 
Po: 7:30 - 16:30 
Út: 7:30 - 14:30 
St: 7:30 - 16:30 
Čt: 7:30 - 14:30 
Pá: není úřední den
Polední přestávka: 11:45 - 12:30

Obec Starý Jičín 
Starý Jičín č.p. 133, 742 31 
DS: 48cbwvk, IČ: 298425 
www.stary-jicin.cz 
podatelna@stary-jicin.cz 

ÚSTŘEDNA | INFOCENTRUM 
Zuzana Segeťová Rosová   556 785 150 
segetovarosova@stary-jicin.cz 

Starosta | 556 785 154, 602 765 290 
Bc. Rudolf Kalíšek  kalisek@stary-jicin.cz 

Místostarosta | 776 562 867 
Miloslav Vahala DiS.   vahala@stary-jicin.cz 

Hospodářsko-správní odbor | 556 785 155 
Radka Dubcová    dubcova@stary-jicin.cz 
Marie Štecová    stecova@stary-jicin.cz 

Účtárna | 556 785 151 
Ing. Petra Janyšková Saganová 
                                      saganova@stary-jicin.cz 
Lenka Ulrychová   ulrychova@stary-jicin.cz 

Podatelna, matrika, evidence obyvatel, Czech 
Point, zpravodaj  | 556 785 152, 605 491 416 
Lucie Pavlíková    pavlikova@stary-jicin.cz 
          podatelna@stary-jicin.cz 

Pokladna obce  
Správa hřbitova | 556 785 153, 602 143 704 
Dagmar Sochová   sochova@stary-jicin.cz

Pošta Partner | 736 216 578 
Alena Handrychová  handrychova@stary-jicin.cz 

Technické služby obce Starý Jičín | 556 785 153 
Pověřený vedením technických služeb                               
Miloslav Vahala, DiS. | 776 562 867                     
vahala@stary-jicin.cz 

Odchyt zvířat | 737 594 476 | Martin Bezděk 

Hasiči Starý Jičín | velitel 603 842 392 
Jakub Pospěch        jakubpospech.jp@gmail.com

Pečovatelský dům 
Starý Jičín - Vlčnov č.p. 35 
Bc. Jana Černá    739 393 017 
cerna@stary-jicin.cz

Hrad Starý Jičín 
Starý Jičín   742 31 
Arnošt Pokorný 
kastelán | 602 320 577 
hradstaryjicin@email.cz 
www.hradstaryjicin.cz

Školka | Škola 
MŠ Starý Jičín, č.p. 75 
556 752 583 | 605 879 202 
msstaryjicin@cbox.cz
MŠ Petřkovice, č.p. 42 
603 599 307 
mspetrkovice@seznam.cz
MŠ Starojická Lhota, č.p. 64 
733 717 590 
msstarojickalhota@seznam.cz

ZŠ Starý Jičín, č.p. 126 
556 752 571 
skola@zssj.cz

http://www.stary-jicin.cz
mailto:podatelna@stary-jicin.cz
mailto:segetovarosova@stary-jicin.cz
mailto:kalisek@stary-jicin.cz
mailto:vahala@stary-jicin.cz
mailto:dubcova@stary-jicin.cz
mailto:stecova@stary-jicin.cz
mailto:saganova@stary-jicin.cz
mailto:ulrychova@stary-jicin.cz
mailto:pavlikova@stary-jicin.cz
mailto:podatelna@stary-jicin.cz
mailto:sochova@stary-jicin.cz
mailto:handrychova@stary-jicin.cz
mailto:vahala@stary-jicin.cz
mailto:jakubpospech.jp@gmail.com
mailto:no_reply@apple.com
mailto:hradstaryjicin@email.cz
http://www.hradstaryjicin.cz
mailto:msstaryjicin@cbox.cz
mailto:mspetrkovice@seznam.cz
mailto:msstarojickalhota@seznam.cz
mailto:skola@zssj.cz


 36

Vydavatel: Obec Starý Jičín, Starý Jičín č.p. 133, 742 31, IČ: 00298425 |
 čtvrtletník | Evidenční číslo: MK Č E 12221 | Ročník: 2023| Náklad: 1250 
ks | Distribuce: zdarma | Zpracovala: Lucie Pavlíková | Kontakt: tel.:
+420556785152, +420605491416, e-mail: podatelna@stary-jicin.cz | 
Uzávěrka příštího čísla: 14.5.2023 | Příspěvky externích zpracovatelů 
nemusí vyjadřovat názor vydavatele. | Neprošlo jazykovou úpravou. | Ceník 
inzerce je zveřejněn na www.stary-jicin.cz/obcan/starojicky-zpravodaj/ . 

Realizace: funprint.euARCHIV

Tříkrálové koledování dětí 
z Mateřské školy Starý Jičín 
před radnicí  obce. Starosta předal 
sladké odměny a odpověděl 
dětem na veškeré dotazy.

mailto:podatelna@stary-jicin.cz
http://www.stary-jicin.cz/obcan/starojicky-zpravodaj
http://funprint.eu

